
[bookmark: Top]
	Skip to content
	Skip to main navigation
	Skip to 1st column
	Skip to 2nd column







	
		

	
				
			

	
			
				Uživatelské jméno
				
			

			
				Heslo
				
			

			
				
			
			

			
			
			Zapomenuté heslo?
			
						

	
	
	
	
	




		

				

	


	
			Úvod	Novinky


	AKTUÁLNÍ JÍDELNÍČEK	Informace o jídelním lístku


	Receptury	Polévky
	STANDARD 1
	STANDARD 2
	VEGET
	FITNESS
	MINUTKA
	SALÁT


	Naše služby	Vaření
	Doplňkové služby
	Doprava a fakturace
	Jídelny	ČD - Kounicova 26
	Teplárny Brno




	Normy potravin
	Kontakt	Zaměstnanci
	Mapa



		
CPanel

	


	

		

		
		JEER - Stravovací služby
	

	
		
		
	
			

	
	
	


	
	
		
	
		  








    
				
					[image: Jidlo]

		

	
  

    
    
				
					 

[image: Objednat E-mailem]


 
		

	
  

    
    
				
					[image: Gastrovybaveni]

		

	
  

  











	
	

		
		
		
			

			

    		    			
					
Úvod

					

    		    		

			Složení jídel a seznam alergenů	





	
			
			Neděle, 14 Prosinec 2014 21:30		
		
			
			Irena Šenkyříková		
		
		


		
								
			[image: Email]			
					
						
			[image: Tisk]			
				
						
			[image: PDF]			
						

	
	






Složení jídel a seznam alergenů

Jak jistě víte, i bez vyhlášky připisujeme některé alergeny, nebo označujeme bezlepková jídla v jídelníčku,
ale i přes to najdete pro lepší orientaci složení všech jídel v sekci receptury,

Zde je důvod a seznam hlavních označovaných alergenů:

Vyjádření ministerstva zemědělství:
Poskytování informací o alergenech v případě nebalených potravin tj. i pokrmů stanovuje čl.
44 odst. 1 a) nařízení 1169/2011 o poskytování informací o potravinách spotřebitelům.
Nařízení nabývá účinnosti 13. prosince 2014. 
Označování pokrmů spadá do gesce Ministerstva zdravotnictví. 




Seznam potravinových alergenů , které podléhají legislativnímu označování dle směrnice 1169/11 EU

	 Obiloviny obsahující lepek–nejedná se o celiakii, výrobky z nich
	 Korýši a výrobky z nich - patří mezi potraviny ohrožující život
	 Vejce a výrobky z nich - patří mezi potraviny ohrožující život
	 Ryby a výrobky z nich
	 Podzemnice olejná (arašídy) a výrobky z nich- patří mezi potravinyohrožující život
	Sójové boby (sója) a výrobky z nich
	 Mléko a výrobky z něj - patří mezi potraviny ohrožující život
	Skořápkové plody a výrobky z nich – jedná se o všechny druhy ořechů
	Celer a výrobky z něj
	Hořčice a výrobky z ní
	Sezamová semena (sezam) a výrobky z nich
	Oxid siřičitý a siřičitany v koncentracích vyšších než 10 mg, ml/kg, l, vyjádřeno SO2
	Vlčí bob (LUPINA) a výrobky z něj
	Měkkýši a výrobky z nich


Zákonné ustanovení určuje vedoucím jídelen „ jasně a zřetelně označit “, není sice nijak blíže specifikováno, lze však obecně odvodit, že se jedná o takové označení, které bude strávníka dostatečně jasným způsobem informovat o tom, že je alergenní složka v potravině přítomna nebo že některá složka pochází z alergenu uvedeném ve zmíněném seznamu legislativně značených alergenů.



	
		Aktualizováno ( Středa, 17 Prosinec 2014 17:58 )
	

 


				 
			


		

		

	  	  
		
		

					
					
					Hlavní Menu

						Úvod
	AKTUÁLNÍ JÍDELNÍČEK
	Receptury
	Naše služby
	Normy potravin
	Kontakt

		

			
					Objednávkový systém

					 [image: ] 
		

			
					Navštivte naši jídelnu

					
[image: teplarny-small]

Obřanská 60
Polední menu od 120,- Kč do vlastních nádob. Také Vám je na místě zabalíme a zatavíme za příplatek 10,-Kč. Přijímáme platební karty a E-stravenky.

 
		

			
					Stravování pro seniory

					
[image: seniori]

Rozvoz poledního menu v jídlonosičích od 120,- Kč, včetně rozvozu a polévky. V jednorázových nádobách, příplatek 10.- Kč
		

	

		

		


		
		
	

	
		
		
	
	
				
			
				
					
													Skladba našeho menu

											1STANDARD 1 - převážně klasická česká kuchyně

2STANDARD 2 - zahraniční kuchyně

3VEGET - bezmasá a vegetariánská jídla

4FITNESS - lehká jídla s nízkým obsahem tuku

5Salát - obědový salát

6Minutka - jídlo restauračního typu

 
					

				

			

		

			
			
				
					
													Stravování pro jednotlivce a malé firmy

											Zafoliované polední menu, cena od 130,- Kč, včetně rozvozu a polévky.
					

				

			

		

	
	



	
	




		
	
	
	  	  
					
					menicka.cz

					[image: Salat]

Spolupracujeme s portálem menicka.cz
		

	
	  

	  	  
	  	  
					
					Stravování o víkendu

					[image: Vikend]

Zajistíme Vám stravování o víkendech a o svátcích na základě závazné objednávky. Více informací naleznete ZDE.

[image: TOPlist]
		

	
	  

	  	  
	  	
	  
	

	
	



		Úvod
	Kontakty
	www.stravovanijeer.cz


	Copyright © 2024 JEER - Stravovací služby. Všechna práva vyhrazena. 










